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Si hoy fueran las elecciones para elegir Gobernador (a) de Tlaxcala, ¿Por qué Partido 

Político votaría? 

Tlaxcala  

 

 

38.78%

13.47%
10.20%

6.53%
3.27% 2.04% 1.63% 1.63% 1.22% 1.22%

20.00%

Morena PAN PRI MC FxMTlx PAC PT PRDTlax PVEM RSP No ha
decidido

Voto por Partido Político 
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¿Por qué Partido Político Nunca votaría? 

Tlaxcala 

 

 

 

34.16%

9.41%
6.93%

4.46% 3.96% 3.47% 2.97% 2.48% 1.98% 1.49%

28.71%

PRI PAN Morena MC PT PRDTlax PVEM PAC FxMTlx RSP No ha
decidido

Nunca votaría 
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De las siguientes personas, ¿Me puede decir si los conoce? 

Tlaxcala  

 
  

67%
59%

51%

28% 26% 24% 24% 23% 23% 20% 20% 19% 17% 14% 8%

33%
41%

49%

72% 74% 76% 76% 77% 77% 80% 80% 81% 83% 86%
92%

Anabell Avalos
Zempoalteca

(PRI)

Ana Lilia Rivera
Rivera (Morena)

Alfonso Sánchez
García (Morena)

Juan Carlos
Sánchez García-

Saga (PAN)

Miriam Martínez
Sánchez (PAN)

Vicente Morales
Pérez (Morena)

Carlos Augusto
Pérez Hernández

(Morena)

Raymundo
Vázquez
Conchas
(Morena)

Homero Meneses
Hernández
(Morena)

Alejandro Águilar
López (PT)

Carlos Luna
(Morena)

Josefina
Rodríguez

Zámora (Morena)

Luis Vargas
González
(Morena)

Dr. Fernando
León Nava

(Independiente)

Delfino Suárez
Piedras (MC)

SI NO

Conocimiento aspirantes 
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 En caso de que el candidato a Gobernador fuera un hombre, ¿Quién le gustaría que 

fuera el candidato de Morena? 

Tlaxcala 

 
  

35.28%

12.27%

11.66%

7.67%

4.91%

4.60%

3.68%

10.43%

9.51%

Alfonso Sánchez García (Morena)

Carlos Augusto Pérez Hernández
(Morena)

Vicente Morales Pérez (Morena)

Homero Meneses Hernández (Morena)

Raymundo Vázquez Conchas (Morena)

Luis Vargas González (Morena)

Carlos Luna (Morena)

Ninguno

NS/NC

Candidato Morena 
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 En caso de que la candidata a Gobernadora fuera un mujer, ¿Quién le gustaría que 

fuera la candidata de Morena? 

Tlaxcala 

 

36.88%

17.02%

24.11%

21.99%

Ana Lilia Rivera Rivera (Morena)

Josefina Rodríguez Zamora (Morena)

Ninguno

NS/NC

Candidata Morena 
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¿Quién le gustaría que fuera el Candidato (a) del PAN para Gobernador (a)? 

Tlaxcala 

 

       

       

       

Miriam Martínez Sánchez (PAN)

Juan Carlos Sánchez García-Saga
(PAN)

No ha decidido

Candidato (a) del PAN 
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METODOLOGÍA 

 
Tamaño de la muestra: 950 entrevistas efectivas a hombres y mujeres de 18 años y más, con 
credencial de elector vigente del domicilio. 
 
Selección de la muestra: La muestra tiene representatividad para el estado de Tlaxcala. Se realizó 
una muestra probabilística y polietápica: 
 
Etapa I. Se seleccionan secciones electorales con un muestreo con probabilidad proporcional al 
tamaño (PPT).  
 
Etapa II. Se seleccionan manzanas en cada unidad primaria en muestra usando un muestreo con 
probabilidad proporcional al tamaño (PPT). 
 
Etapa III. Se seleccionan viviendas en cada manzana con muestreo sistemático con arranque 
aleatorio. Para una mejor representación de la población se manejan cuotas por género cruzadas por 
rango de edad. 
 
Fecha de levantamiento: Del 18 al 20 de noviembre del año 2025 
 
 

METODOLOGÍA 
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Técnica de levantamiento: Entrevistas cara a cara en viviendas, levantadas con dispositivos 
electrónicos aplicando un instrumento de recolección (cuestionario) adecuado para los propósitos 
del estudio. 
 
Precisión y confianza: Los resultados tienen un margen de error alrededor del +/- 3.1% con un nivel 
de confianza del 95% en los principales indicadores.  
 
Contacto: Responsable Dr. Varuch Hernández 
  2462413549 
                    encuestadoraopinamx@gmail.com 
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